РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2023 № 44
х. Молаканский
Об утверждении мест на территории Долотинского сельского поселения,

в которых проведение публичного мероприятия запрещается

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места на территории Долотинского сельского поселения, в которых проведение публичного мероприятия запрещается (Приложение).

2. Проведение публичного мероприятия вне специально отведенного места, определенного Администрацией Долотинского сельского поселения, допускается только после согласования с Администрацией Долотинского сельского поселения.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Долотинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                            О.В.Борисова
Приложение
к постановлению
Администрации Долотинского
сельского поселения

от 18.05.2023  №44
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Администрации

Долотинского сельского поселения

__________________О.В.Борисова
«____» __________________ 2023 г.

Места
на территории Долотинского сельского поселения,

в которых проведение публичного мероприятия запрещается

1. Территории, непосредственно прилегающие к опасным производственным объектам и к иным объектам, эксплуатация которых требует соблюдения специальных правил техники безопасности.

2. Путепроводы, железнодорожные магистрали и полосы отвода железных дорог, нефте-, газо- и продуктопроводов, высоковольтных линий электропередачи:

- газораспределительные узлы – в радиусе 100 м;

-  трансформаторные установки – в радиусе 100 м;

- земельные участки, на которых расположены объекты водоснабжения и (или) водоотведения – в радиусе 100м.

3. Места, в которых запрещается проведение собраний, митингов, шествий, демонстраций, относятся:

- территории остановок общественного транспорта;
- территории, на которых в день проведения запланированы мероприятия с детьми и подростками, а также территории на расстоянии 50 метров от зданий образовательных учреждений, зданий учреждений здравоохранения (в случае если территория указанных учреждений имеет ограждение, то на расстоянии 50 метров от ограждения указанных учреждений);
- в радиусе 100 метров от территории детских и спортивных площадок;
- здание и территория прилегающая к Администрации Долотинского сельского поселения;

- территории, непосредственно прилегающие к объектам жизнеобеспечения, связи в том числе обеспечивающим функционирование электрических, тепловых, водопроводных сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения, сетей газоснабжения;

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
- территории парков, скверов, места массового отдыха;
- площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения средств информации;
- здания и территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
- места размещения нестационарных торговых объектов;
- кладбища и мемориальные зоны.

PAGE